

NEUBAU SPORTHALLE GLARUM - ZWISCHENEbenen GERÄTERÄUME



KOSTENSCHÄTZUNG

MASSNAHMENBESCHREIBUNG MIT KOSTENSCHÄTZUNG

Pkt.	Maßnahmenbeschreibung (Kurzform)	Menge/ Dim.	Einheitspreis	Gesamtpreis	Total gerundet
1	Einbau einer Zwischenebene in den Geräteraum 1				
1.1	Stahlträger mit Einbau	1500,00 kg	5,50 €	8.250,00 €	
1.2	Farbbeschichtung oder Verzinkung	1,00 psch	1.000,00 €	1.000,00 €	
1.3	Pressroste als begehbare Ebene	45,00 m²	60,00 €	2.700,00 €	
1.4	Treppe und Geländer	1,00 psch	4.500,00 €	4.500,00 €	
					16.450,00 €
2	Einbau einer Zwischenebene in den Geräteraum 2				
2.1	Stahlträger mit Einbau	1500,00 kg	5,50 €	8.250,00 €	
2.2	Farbbeschichtung oder Verzinkung	1,00 psch	1.000,00 €	1.000,00 €	
2.3	Pressroste als begehbare Ebene	45,00 m²	60,00 €	2.700,00 €	
2.4	Treppe und Geländer	1,00 psch	4.500,00 €	4.500,00 €	
					16.450,00 €
		gesamt		netto	32.900,00 €
		Baunebenkosten	25%		8.225,00 €
		gesamt		netto	41.125,00 €
		Mehrwertsteuer	19%		7.813,75 €
		gesamt		brutto	48.938,75 €
GESAMTKOSTEN EINSCHL. BAUNEKENKOSTEN UND MWST					49.000,00 €